Протокол № 2
Заседания комиссии по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области
от 03.02.2020 г.

Председатель комиссии:
 Стаценко Л.С. – глава рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области.
Заместитель председателя комиссии:
 Ванюков В.С. -заместитель главы администрации рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области.
Секретарь комиссии:
Шумкина С.К. – специалист администрации рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области.
Присутствовали члены комиссии:
Косенко Е.И. – специалист администрации рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области.
Ивочкина М.А. – специалист администрации рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области.
Повестка дня:
1. Предоставление информации по устранению недостатков в адресном хозяйстве.

1. Слушали:
Стаценко Л.С. – глава рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области.
В целях подготовки базы адресов домов к Всероссийской переписи населения 2020 года проведена работа по актуализации списков адресов домов Всероссийской переписи населения 2010 года, которая выполнялась средствами подсистемы «Ведение справочников территориальных единиц» (ВСТЕ) АС ВПН. Списки адресов домов уточнены по административным данным о числе жилых и иных помещений и о численности проживающих. Осуществлено сопоставление списков АС ВПН с данными Федеральной информационной адресной системы (ФИАС).
Надо признать, что формирование базы данных по каждому населенному пункту о числе жилых и нежилых строений, жилых помещений, где проживает или может проживать население, является одним из первоочередных мероприятий в рамках подготовки к Всероссийской переписи населения 2020 года.

Сведения о количестве отсутствующих аншлагов и номерных знаков в по состоянию на 03.02.2020 г.
	№п/п
	Наименование   поселения
	Количество отсутствующих аншлагов
01.12.2019
	Количество отсутствующих аншлагов
03.02.2020
	Количество отсутствующих номерных знаков
01.12.2019
	Количество отсутствующих номерных
знаков
03.02.2020

	1.
	Рабочий поселок Дорогино
	0
	0
	43
	41

	Всего домовладений: 625

Комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Ответственным лицам администрации рабочего поселка Дорогино обеспечить выполнение следующих работ:
–проверить наличие указателей с названиями улиц и номеров домов путем натурального обхода улиц до 30.06.2020 года;
3. Усилить работу по установке указателей и аншлагов до 01.05.2020 года.

Председатель комиссии					                  Стаценко Л.С.

Секретарь комиссии						                 Шумкина С.К.